UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 EDITAL 48/2025– CEAD/UFPI

EDITAL 48/2025 – CEAD/UFPI
Processo de Seleção – Cadastro Reserva para Tutor à distância do Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão
em Educação para as Relações Étnico-Raciais e Educação Escolar Quilombola do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema

UAB.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI),  e  Coordenador  da  Universidade  Aberta  do  Brasil  (UAB)  na  UFPI,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final, do processo de seletivo destinado à formação de
cadastro  de  reserva  de  candidatos  habilitados  à  função  de  Tutor  à  distância,  do  Curso  de
Extensão Formação para Docência e Gestão em Educação para as Relações Étnico-Raciais e
Educação Escolar  Quilombola do CEAD/UFPI,  vinculado ao Sistema Universidade  Aberta  do
Brasil (UAB), nos termos deste edital.

Opção: Ampla Concorrência
ORDEM CANDIDATO(A) NOTA DA ANÁLISE DE

CURRÍCULO
1 967.xxx.xxx-20 110
2 040.xxx.xxx-10 104
3 004.xxx.xxx-52 99
4 771.xxx.xxx-04 98
5 261.xxx.xxx-35 97
6 055.xxx.xxx-12 74
7 530.xxx.xxx.-52 70
8 030.xxx.xxx-94 67
9 013.xxx.xxx-22 65

10 601.xxx.xxx-81 61
11 633.xxx.xxx-34 59
12 349.xxx.xxx-49 56
13 048.xxx.xxx-75 55
14 052.xxx.xxx-77 55
15 106.xxx.xxx-70 50
16 032.xxx.xxx-18 49
17 069.xxx.xxx-46 48
18 833.xxx.xxx-72 47
19 715.xxx.xxx-15 45
20 923.xxx.xxx -04 43
21 789.xxx.xxx-78 40
22 671.xxx.xxx-87 32
23 096.xxx.xxx-07 30
24 090.xxx.xxx-70 30
25 008.xxx.xxx-60 28
26 074.xxx.xxx-08 15
27 029.xxx.xxx-18 10
28 055.xxx.xxx-53 0

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 EDITAL 48/2025– CEAD/UFPI

Opção: COTA - PN – Pessoa Autodeclarada Negra

ORDEM CANDIDATO(A) NOTA DA ANÁLISE DE
CURRÍCULO

1 903.xxx.xxx-53 61

2 138.xxx.xxx-81 60

3 060.xxx.xxx-70 60
4 066.xxx.xxx-81 19

Opção: COTA- PcD Pessoa com deficiência

ORDEM CANDIDATO(A)
NOTA DA ANÁLISE DE

CURRÍCULO
1 555******04 65

Teresina-PI, 09 de junho  de 2025.

Comissão de Seleção do Edital 48/2025 - CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br